CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢ées legais e em cumprimento & execugdo orgamentéria,
autoriza a emissao de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento
Data Emisséo Vencimento Processo Namero do Contrato Requisicdo
03/09/2019
Licitagao Nro Licitagéio Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotacgéo
Natureza da Despesa _ Classificacéo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Credito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
ial / Forn or CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
411 - FRANCISCO JOSE THEODORO DE CAMPOS 072.319.168-99 104 299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA PLATINA 131 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior
45.000,00 36.023,28 35.423,28
— Histérico
ltem Quantidade  Unidade  Descricao o Valor Unitario Valor Total N
1 0 Referente a adiantamento de viagem S&o Paulo SP, juntamente com o 0,00 600,00
Presidente, reunido Secretario desenvolvimento Regional do Estado -
Marco Vinholi, LESP SP, uso veiculo oficial, interesse municipio de
Catanduva.
Total 600,00
— Por Extenso \-.
"“S_eisce 0s Reais™*
[ }
! & li.
BECA ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: (O 3.97. \‘:i
Especifllfado desta Nota de Choquen® 22D . YS9
¥ ; 2 mpenho.
\/ ol WO i Banco: ~ & .
= Judite de Fétima Escrivano Formici _ & F .
Assessor Técnico Financeiro Cédigo Banco: . Q0 ) ~)

Contador / Presid da ‘)é ara Tesoure¥o
Declaro(amos) para os devidos fins,ue re (emos) a Imbcu:)ancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito] e pelaqual dou(amos) plena e irrevogavel quitagéo.
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EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA-SP

FRANCISCO JOSE THEODORO DE CAMPOS, servidor
desta Casa de Leis, vem mui respeitosamente informar que estard se
deslocando na data de 04 de setembro de 2019, para a cidade de Sdo Paulo -
Capital, juntamente com o Presidente desta Casa, para tratar de assuntos
relativos a interesses da cidade de Catanduva junto ao Governo do Estado de
SGo Paulo, na presenca de seu Exmo Sr. Marco Vinholi, Secretario de
Desenvolvimento Regional do Estado, fazendo o uso do veiculo oficial desta

Casa de Leis, tendo como objetivo a continuidade das tratativas das reunides
ja redlizadas.

Com relagdo as despesas, solicito a realizagcdo de um
empenho em meu nome no valor de R$600,00 (seiscentos reais), para custear
gastos com a locomogdo, estacionamento e refeicdes, sendo que serdo

apresentados os respectivos comprovantes (notas fiscais, cupons fiscais, etc)
para veracidade dos gastos.

Catanduva-SP, 03 de setembro de 2019.

FRANCISCO J ODORO DE CAMPOS
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Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.

Eu, Francisco José Theodoro de Campos, venho mui
respeitosamente, prestar contas das despesas de viagem realizada a S&ao
Paulo-SP, onde participamos de reunides no Palacio do Governador, no dia
04 de setembro de 2019, estive acompanhado do Presidente da Camara
Vereador Dr. Luis Pereira.

Catanduva, 06 de setembro de 20109.

"

Francisco_ doro de Campos

Despesa com combustivel: R$ 150,00
Despesa com refeigdes: R$ 168,80 — 02 pessoas
fﬂm paCHLs TOTAL  R$ 318,80
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CENTRD DE SERVIDOS FRANGO
ASSADD -NORTE L'TDA

ROD DO§ BANDEIRANTES KM 34,
8/% - CALCAREA -
CALEIRAS/SP - CEP: 07700001

THET02.896.671/0003-70

I1.E.239.020.54%7.113 I.1.173%%

Extrato N©.121390
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT
CPF/CNPT dn conswaidor: 51.840.544/0001-00

Razdio Ho

Lal/ Nome:
F ) oER [y i v TN RSV £1=PL ITEN Ré A,}F.
001 000C0000000001 GASOLINA COMUM

1

31,257 X UN 4,799 (4221 150,00
TOTAL R§ 150,00
Cinkira 150 00

Caixa: 000530

Funcionario: 030 - JAIRES ARCANGELA
ANDRADE SILVA

Be:Fr=27.30/

*Valor aproximado das tribuios do iteni.
Valor aproximado dos tributos deste cupom:
R$ 42,91

(conforme Lei Fed. 12.741/2012) Fonte IBPT

SAT N° 000.180.78
04/08/2019 20:32

3519 0902 G966 7100 0370 F900 OLHD THOL 213% 0574 7924
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Consulte o QR Code pele aplicative “De olho na neta”,
disponivel na AppStore (Apple) e PlayStore (Androld)



PELOSO & PELOSO CHURRASCARIA LTDA - EPP
PALOOSA & CHURRASCARIA

RUA ESTR, HUNICIPAL DE ACESSD A HOVA ODESSA, 101

NOVA ODESSA-SP CEP:13460-000 FONE: (19)3466-7360
CHPJ: 05,324,131/0001-48
IE: 462,089,890, 116
04/03/2018  22:02:38Y  CCFi034430 (00:036107
CHPJ/CPF consumidor: &1,840,544/0001-00

CUPOM FISCAL
ITEH CODIGO DESERIEHU
01D, UN, VL UHIT(RS) ST YL TTENCRS)
1 0000000006001 REFEICAG 1 UN D11 107,00%
oTaL RS 107,00
DINHEIRO 107,00

Val fprox, Trlhﬂtﬂa R$ 32, Qﬂ (30,74%) Fonted IBPT
VOLTE SEMPRE
IHHH“HHHHHHHHH"HHHHHHH“NHH“HM
IRLTE LT IR YT P T TR R R
h1yf E%ﬂftﬁﬁ SaﬂiB(4&11!Pk£atCnFnFdeRFZEZBEﬂﬂeBkzyluuZ&
i1 IF FERSRU El 00.05 ECF: 002
IR(ﬂSﬂﬂTﬂ U4iﬂﬂldﬂl§ 22:02:40v
FaB: SHO31500000000062013 A

RODOSHACK SUL LANC. E RESTAURANTE LTDA
GRAAL 125 SUL
Rod. dos Bandeirantes, km125430n, Zona Rural
SANTA BARBARA §' OESTE-SP
CNPJ: 09.456.714/0001-83 IE: 606218183113

Extrato No. 069260
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CHPJ / CPF do Consumidor: 51840544000100

%1 COD | DESC | QTD | UN | UL UN R$ | (UL TR R$)* | UL ITEM RS
1 44815 REFR BIOLEVE WACA VERDE LINRD 1 UN X 5,90(1,94

) 5,90
2 1 LANCHE AMERICANO DE CA 1 UN X 24,90(2,79) 24,90
3 1 LANCHE AMERICAND DE CA 1 UN X 24,90(2,79) 24,90
4 71266 REFR SCHWEPPES CITRUS ORIGINAL 1 UN X 6,10(2.0 )

1) 6.1

TOTAL R$ 61,80
DINHEIRO 100,00
TROCO R 38.20

S 04.04.05.04: Comete crine quem sonesa

% Valor aproxinado dos tributos do item
Ualor aproximado dos tributos deste cupom R$ (conforme L
; ei Fed. 12741/2012) 9,53
SAT Mo. 000.401.367

0410912019 10 43 34
|

FICHA(S): 2027




CATXA ECONOMICA FEDERAL

0299 - CATANDUVA, SP
DATA: 18/09/2019 HORA: 14:13: 14
TERMINAL: 1003 NSU: 001730 AUT.: 0@54

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC.: 006000

AGENCIA/CONTA CREDITADA: 6299/006/00.000.063-5
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

DEPOSITANTE:

0T

VALOR TOTAL: 281,20
VALOR DINHEIRO: 281,20

Informacoes, reclamacoes, sugestoes e elogios
SAC CAIXA 0800 726 0101
Ouvidoria da CAIXA: @800 725 7474
www . caixa.gov.br

1a Via - Via Cliente



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR DR LUIS PEREIRA.

Ref. Prestagdo de Contas referente a despesas com viagem
Interessado: Servidor FRANCISCO JOSE THEODORO DE CAMPOS

Trata-se de oficio assinado pelo Servidor FRANCISCO JOSE
THEODORO DE CAMPOS, solicitando justificativa/prestacdo de contas de valores referente a
despesas de viagem realizada para a cidade de Sdo Paulo(SP) no dia 04/09/19, para
acompanhar o Vereador Presidente Dr Luis Pereira, para tratar de assuntos relativos a
interesses da cidade de Catanduva, ou seja, para reunido junto sé Governo do Estado de Sido
Paulo, na presenca de seu Exmo. Sr. Marco Vinholi, Secretdrio Estadual de Desenvolvimento
Regional do Estado de Sao Paulo, conforme documentos anexo.

Em andlise da justificativa, entendemos que o mesmo pode
prosperar, pois conforme se observa da documentacdo trazida pelo requerente, 0 mesmo esteve
em viagem oficial para tratar de assuntos de interesse oficial, conforme acima mencionado e

documentos comprobatérios em anexo.

Todavia, com relacéo as despesas/notas com a viagem, estas

devem inhadas para o Control sta CAm e parecer.
Assim, em relacdo a justificativa com a viagem, opina este
Juridico pelo DEFERIMENTO, encaminhando-se o presente para o Controle Interno e Financas
para as demais deliberacdes pertinentes e apés a Coordenadoria de Informatica para
disponibilizacdo da presente prestacdo de contas no Portal da Transparéncia deste Legislativo.
Era o que nos cumpria informar, nos colocando a disposicdo de
Vossa Exceléncia para maiores esclarecimentos, se entender necessérios.
Catanduyva(SP), 18/09/19.

Marcio Taxc



Proc. Despesas de Viagem
Protocolo 014338 de 13/09/19
Ref: Adiantamento para despesa viagem FRANCISCO JOSE THEODORO DE CAMPOS

Senhor Presidente:

Chega até este Departamento, um oficio do servidor FRANCISCO JOSE
THEODORO DE CAMPOS, solicitando um adiantamento no valor de RS 600,00 (seiscentos
reais) para custear viagem do Vereador Dr. Luis Pereira até a cidade de Sdo Paulo, no dia
04/09/19. O mesmo foi deferido. O servidor juntou cépia e original das notas.

Este Departamento APROVA a prestacdo de contas do Adiantamento e
também o valor de RS 281,20 (duzentos e oitenta e um reais e vinte centavos) devolvido a
esta Casa.

Ao Excelentissimo Senhor Presidente para suas consideragées finais.

7 Cat,, 19/09/19.

} V7
riana Senhorini
Qsdmm1w
Responsée B Camera



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP 51.840.544/0001-00
15.800-031 :

Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢ées legais e em cumprimento a execugédo
or¢amentaria, autoriza a emisséo da anulagdo do empenho de despesa conforme descrigdo abaixo

,—Empenho
Tipo Evento
PARCIAL 001.001 - Evento
Data Emisséo Vencimento Processo Requisigdo Reserva Exercicio Emp Orig Nro.Anulagdo
18/09/2019 0 2019 58
—Dotagéo

Natureza da Despesa
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL
Vinculo

01.110.00 - GERAL

—Credor.

Razéio Social \ Fornecedor

411 - FRANCISCO JOSE THEODORO DE CAMPOS
Enderego

RUA PLATINA 131 CATANDUVA - SP

Telefone CPF _CNPJ Banco Agéncia Conta Bancéria
072.319.168-99 104 299

06063

—Dotagéo
Dotacéo Autorizada Empenhado Valor Anulado
45.000,00 10.252,32

Nro.Reduzide  Classificacdo Funcional

17  01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Crédito
1 - ORCAMENTARIO

Cidade

Saldo Atual
-281,20 35.028,88

——Valores Empenho

Empenhado Anulado Anterior nul;
600,00 0,00

Total Empenhado
-281,20 318,80

—Histérico.
Importancia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 475 de acordo com as normas da Execugéo Orgamentaria.

—Por Extenso
**Duzentos e Oitenta e Um Reais e Vinte Centavos***

CER27400 - SMARapd Informética Ltda



